
 

 
         

 
 

DECRETO  N. 10 
 

Oggetto:  Decreto di conferma del dott. Rabino Alessandro quale Segretario Comunale della 
Segreteria convenzionata dei Comuni di Morozzo, Margarita e Castelletto Stura 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 
- Nei giorni 25 e 26 maggio 2025 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
- che alla carica di Sindaco è risultato eletto il sottoscritto Costamagna Sergio; 
- ai sensi dell’art. 99, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000 la nomina del Segretario Comunale ha 

durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha nominato; 
- che dal 26 maggio il Segretario Comunale cessa dalla carica continuando a svolgere le funzioni 

in ragione del principio della “prorogatio” richiamato dalla stessa legge di settore; 
- il Segretario Comunale attualmente in servizio presso la segreteria convenzionata dei Comuni di 

Morozzo, Margarita e Castelletto Stura (CN), è il dott. Rabino Alessandro, nominato con 
decreto sindacale n. 2 del 01 marzo 2025; 

 
VISTO il combinato disposto dell’art. 99 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 15, comma 1 del D.P.R. n. 
465/1997 e smi, che conferisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario Comunale; 
 
CONSIDERATO che la convenzione di Segreteria comunale sottoscritta in data 13 febbraio 2025 
ha validità sino al 20 marzo 2029, e che il Comune capo convenzione è il Comune di Morozzo; 
 
RITENUTO di confermare la dott. Rabino Alessandro, regolarmente iscritta all’Albo dei Segretari 
del Piemonte al cod. 9931 in fascia professionale C, quale titolare della segreteria convenzionata dei 
Comuni di Morozzo, Margarita e Castelletto Stura; 
 

D E C R E T A 
 
1) Di confermare il dott. Rabino Alessandro titolare della Segreteria Convenzionata dei Comuni di 

Morozzo, Margarita e Castelletto Stura; 
 

2) Di confermare il trattamento economico in atto in godimento allo stesso; 
 

3) Di notificare copia del presente provvedimento all’interessato; 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc.00511010043 
E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it 



 
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

a) Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - 
Sezione Regionale del Piemonte; 

b) Al Sindaco del Comune di Margarita; 
c) Al Sindaco del Comune di Castelletto Stura. 

 
 
Morozzo, lì 30 luglio 2025 

 
 

Il Sindaco 
Sergio COSTAMAGNA  

f.to in originale 
 

 
 
 
Per accettazione 
 
Segretario Comunale 
Dott. Alessandro Rabino 


